Nov. 5, 3: "...Volumus enim nullum monasterium sub ditione nostra constitutum sive plurimorum hominum est sive paucorum,

monachos, qui ibi sunt, divisos ab alterutris esse et propriis habitationibus uti, sed communiter quidem eos comedere sancimus, dormire vero omnes in communi, unoquoque quidem in quadam propria stratura iacente, in domo vero una collocatos, aut si forte non sufficit ad multitudinem monachorum domus una, in duas forsitan aut plures, non tamen seorsum et apud semetipsos, sed in communi testes alterutri sint honestatis et castitatis ... tamen quidam eorum in contemplatione et perfectione degentes vitam remotam habeant in hospitio, quos vocare anachoritas (id est discedentes) et hesychastas (id est quiescentes) consueverunt, tamquam a communione ad meliora exceptos ...et sic sint in coenobiis suo proprio abbati oboedientes, et traditam sibi conversationem inculpabiliter observantes". (a. 535).

En el año 546, mediante prescripción insertada en el capítulo 36 de la Novela 123, se revisan estas disposiciones sobre la forma de vida en común de los monjes y se ratifican en su mayor parte, añadiendo alguna nueva regla, como que por supuesto con conocimiento y por voluntad del abad vivan en celdas aisladas dentro del propio monasterio aquéllos monjes que por su larga estancia, o por senectud, o por enfermedad, así lo requieran.

Nov. 123, 36: "In omnibus autem monasteriis, quae coenobia dicuntur, iubemus secundum monachicos canones in uno habitaculo omnes <habitare et communiter ali, et simili modo in uno habitaculo omnes> separatim dormire, ut mutuuum alterutris testimonium castae conversationis praebeant, nisi quidam tamen ex eis aut propter longaeuam in monasterio conversationem quiete vivere aut senectutis atque corporis infirmitatis causa in remotis cellulis intra monasterium constitutes degant; hoc autem cum conscientia et voluntate abbatis fieri...". (a. 546).

Enlazan las prescripciones del citado capítulo 3 en particular y la Novela 5 en general con la Novela 133, dónde se establece la manera de vivir de los monjes. Precisamente el prefacio de la Novela 133 hace remisión directa al recién citado capítulo 3 de la Novela 5, reiterando algunas de las reglas en cuanto a la forma de vida de los monjes: vivir en comunidad, comer en comunidad, dormir en comunidad, no acumular bienes, ni pasar la vida sin testigos, respetando los jóvenes a los ancianos y llevando todos una vida honesta. A todas estas pautas se añade la de imponer vigiliias, a fin de que ni en sueño se haga alguna cosa mala, sino que guarde cada cual aun durmiendo su propia honestidad.